
衣服を通じての難民支援 

ユニクロ×ＵＮＨＣＲ 

プロジェクト 

「１０００万着のＨＥＬＰ」 

協力趣意書 

 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟は、株式会社ユニクロと国連難民高等弁務官事務

所（ＵＮＨＣＲ）が協力し、世界の難民や国内避難民に対して行っている衣料支援プロジ

ェクト「１０００万着のＨＥＬＰ」に参加をすることにしました。 

ボーイスカウトでは、世界の難民や国内避難民への支援について、ＵＮＨＣＲと 1995 年

に協力協定「難民に関わる了解覚書」を交わして支援事業に取り組んできました。このよ

うな経緯も受け、本プロジェクトの趣旨に深く賛同いたします。 

現状、難民キャンプで生活する人々の半数以上は１８歳以下であり、子ども服の不足が

続いております。世界１６０カ国以上で青少年の健全育成に取り組む団体として、本プロ

ジェクトの発展と継続に協力いたします。 

 

 

記 

１． 実施団体 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

 

２． 回収対象 

大人用の衣料については、ユニクロまたはＧＵブランドのもの。子ども用に限り、

ユニクロ・ＧＵブランド以外の衣料についても対象とする。 

 

３． 回収期間 

３月１２日（土）～４月１０日（日） 

 

４． 問い合わせ先 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟事務局  

ＴＥＬ ０３-５８０５-２５６１ 

ＦＡＸ ０３-５８０５-２９０１ 

アドレス help-1000@scout.or.jp 

ホームページ http://www.scout.or.jp/10million/ 

以上 

 

 

平成２８年３月１日 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

株式会社ユニクロ 



 

公益財団法人 

ボーイスカウト日本連盟 

〒113-0033 

東京都文京区本郷 1-34-3 

TEL:  03-5805-2561 

FAX:  03-5805-2901 
URL： http://www.scout.or.jp 

 

 
 

平成 28 年 3 月 1日 

   

株式会社ユニクロ 

各 店 店 長 各 位 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事務局長  木  村  公  一 

（公  印  省  略） 

 

１０００万着のＨＥＬＰ 回収衣服のお届けについて 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、当連盟では貴社と国連難民高等弁務官事務所（ＵＮＨＣＲ）が協力し、世

界の難民や国内避難民に対して行っている衣料支援「１０００万着のＨＥＬＰ」につ

いて協力団体として参加をしております。 

 当連盟では、この取り組みを「１万着のＨＥＬＰ」として微力ながら組織内に協力

を要請し、衣服の回収を行っていますところ、貴店舗地域では、下記のボーイスカウ

トにより回収した衣服を代表スカウトお届けすることを計画しています。 

 つきましては、衣服お届け日時について、下記担当者とのご調整をお願い申し上げ

ます。 

お届け当日には、記録写真を撮影し、後日、当連盟ホームページで掲載していく予

定もありますので、これにつきましても予めご了解のうえ、ご協力をお願い申し上げ

ます。営業時間内でのご対応につき、繁忙時間などを避けるようにはいたしますが、

地域の方への同プロジェクトの告知の一助にもなると思いますので、ご高配のほどよ

ろしくお願いいたします。 

記 

 回収・お届け担当 
    実施を行う団（複数で行う場合は主たる団） 

          ボーイスカウト      連盟       第     団 

    本件の担当者 氏名            

           連絡先（電話） 

 お届け希望日 平成２８年  月  日（  ）   時  分頃 

以上 

  

静岡県 三島 ５
鈴木　信司

090-7439-2325
4 4 月 11 00


	1000万着のHELP_ＢＳ趣意書
	店舗お届書

